



Włocławek, dnia 20 grudnia 2016 r.

Biskup Włocławski

ul. Gdańska 2/4
87-800 Włocławek
tel.: +48/ 518 014 500
fax: +48/ 54 231 28 31

L.dz. 1468/2016

APEL BISKUPA DIECEZJALNEGO O MODLITWĘ W INTENCJI OJCZYZNY

Drodzy Bracia w Kapłaństwie,
Siostry i Bracia - Diecezjanie Włocławscy!

Radość oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia została zmaćniona tym, co zobaczyliśmy w piątek, 16 grudnia, w Parlamencie: zakłócona możliwość normalnej pracy Sejmu, posunięte bardzo daleko emocje, inwektywy. Dla wielu Polaków – szok i wstyd. Zhańbiono powagę rocznicy Grudniowych Zbrodni 1970 i 1981 r.

W takiej sytuacji chrześcijanin musi zapytać – co robić? Jak reagować? Co się stało z Narodem? Skąd tyle agresji i nienawiści w naszych sercach? Co zostało zaniedbane po zmianach w 1989 r., że przetrwały – i to także w Parlamencie – zachowania kojarzone nieodparcie z komunizmem i minionym systemem?

W odpowiedzi przypomnę myśl bł. ks. Jerzego, Męczennika tamtych strasznych czasów – „Gdyby większość Polaków w obecnej sytuacji wkroczyła na drogę prawdy, stalibyśmy się Narodem wolnym już teraz” – oraz nauczanie św. Jan Pawła II, iż wolność to zadanie, które przed nami zostało postawione.

Wolność i prawda warunkują się wzajemnie i żywią sobą; są też wartościami, które osiąga się z trudem! Kłamstwo zaś i nienawiść uniemożliwiają zdobycie wolności, która w świecie polityki jest fundamentem zdrowego społeczeństwa. Wydaje się, że właśnie prawdy i sprawiedliwości brakuje w naszym politycznym życiu.

Dlatego zwracam się do moich Diecezjan z nagłą prośbą: nie wolno nam pozostawać obojętnym na *polskie dziś!* Musimy utworzyć zaporę przeciwko złu i bezprawiu! Jak? Podpowiada Papież Franciszek: „dajmy z siebie politykom to, co najlepsze, aby mogli rządzić. Cóż jest tą najlepszą rzeczą, jaką możemy im dać? Modlitwa!”

Proszę Was zatem, Siostry i Bracia, o gorliwą i codzienną modlitwę za Ojczyznę. Kieruję tę prośbę do:

- Ruchów i Stowarzyszeń Kościelnych,

- Róż Różańcowych,
- Rodziny Radia Maryja,
- Zakonów - zwłaszcza kontemplacyjnych,
- Alumnów Seminariów Duchownych,
- Oaz i Kościoła Domowego,
- Wspólnot Parafialnych, a zwłaszcza do Sanktuariów - tych naturalnych centrów promieniujących ewangelicznymi wartościami,
- do każdego i każdej z Was, Siostry i Bracia.

W kościołach śpiewajmy Suplikacje, odmawiajmy różaniec, a tam, gdzie są kaplice czy świątynie ze stałą adoracją, módlmy się wspólnie przed Najświętszym Sakramentem.

Modlitwa, adoracja, błagania skierowane do Miłosierdzia Bożego we Mszach Świętych: oto najskuteczniejsza tarcza dla fali zła wzbierającej w naszym życiu społecznym oraz źródło mężnej postawy patriotycznej Polaków.

Proszę Was, Siostry i Bracia, o wielką zaporę modlitwy, która może uchronić Naród i Ojczyznę przed drogą ku prawdziwej przepaści.

Chryste, Królu nasz - zmiłuj się nad nami!

Królowo Polski - módl się za nami!

Św. Janie Pawle II - módl się za nami!

Wysłuchajcie, Drodzy Diecezjanie, tego apelu; bez Bożej siły nie zdołamy pokonać zła. Z Bożą zaś pomocą możemy osiągnąć wszystko. Błogosławię Wam, Siostry i Bracia!



W Mering
 +Wiesław Mering
 BISKUP WŁOCŁAWSKI

Apel należy odczytać w ramach ogłoszeń duszpasterskich czasie Pasterki i podczas wszystkich Mszy św. w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia, 25 grudnia 2016 r.



Ks. W. Frątczak
 Ks. Wojciech Frątczak, Wikariusz Generalny